
АД МИНИСТРАЦИ Я 
НО ВОВАРШАВСКОГО  ГОРОД СКО ГО П ОСЕЛЕНИЯ 

НО ВОВАРШАВСКОГО  МУНИЦ ИПА ЛЬ НОГО РАЙОН А 
ОМСКОЙ ОБ ЛАСТИ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 
20.02.2025                                                                                                                    №16-р 

 
р.п. Нововаршавка 

 
         О проведении общественных обсуждений по 
проекту внесения изменений в Генеральный план  
Нововаршавского городского поселения 
Нововаршавского муниципального района Омской 
области 

 
В соответствии с действующим законодательством, руководствуясь ст. ст. 5.1, 

28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 7 Федерального закона от 
14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» , ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь  Положением  о порядке организации и проведения общественных 
обсуждений или  публичных слушаний по проектам правовых актов в сфере 
градостроительной деятельности в Нововаршавском городском поселении, 
утвержденного решением Совета от 28.11.2019г. №137,  Уставом Нововаршавского 
городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области 

р а с п о р я ж а ю с ь: 
 
1. Вынести на общественные обсуждения проект внесения изменений в 

Генеральный план Нововаршавского городского поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской области разработанный ООО «Земпроект» на 
основании Муниципального контракта № 1-ГП от 16.07.2024 г.  

2. Градостроительной комиссии Нововаршавского городского поселения 
Нововаршавского муниципального района Омской области (далее – комиссия) 
организовать проведение общественных обсуждений по проекту, указанному в 
пункте 1 настоящего распоряжения. 

3. Срок проведения общественных обсуждений по проекту внесения изменений 
в Генеральный план Нововаршавского городского поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской области – с 19.02.2025 по 26.03.2025. 

4. Настоящее распоряжение опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Нововаршавский муниципальный Вестник» и обеспечить размещение 
его текста на официальном сайте Нововаршавского городского поселения 
Нововаршавского муниципального района Омской области в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 
 
Глава Нововаршавского  
городского поселения                                                                            В.А. Лапоногов 


